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Протокол №12 об итогах тендера по закупкам медицинских изделий и лекарственных средств 
способом из одного источника 

г. Астана, 09 часов 30 минут «08» февраля 2023 года 

1. Согласно пункту 130-41 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских 
изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной 
медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в 

следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет 

бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, 
фармацевтических услуг (далее - Правила), утвержденных Постановлением правительства Республики 

Казахстан от 04 июня 2021 года № 375, и внесении в них изменений и дополнений Постановлением 

Правительства Республики Казахстан от 8 сентября 2022 года № 667 (далее - Правила) на основании 

подачи только одной заявки, соответствующей требованиям тендерной документации, организатор провел 

закупки медицинских изделий способом из одного источника по лотам, которые признаны 

несостоявшимися. 

2. Сумма, выделенная для закупки в тенге и ценовое предложение, представленное потенциальным 
поставщиком : 

№ 

лота 
Наименование лота 

2 

3 

4 

5 

6 

Аминовен 

Перчатки хирургические 

латексные стерильные 

анатомические, размер 

6,5 
Перчатки хирургические 

латексные стерильные 

анатомические, размер 

7,0 
Перчатки хирургические 

латексные стерильные 

анатомические, размер 

7,5 
Шовный хирургический 

материал, 

рассасывающий 2(5) 75 
см игла 45мм колющая 

1/2 
Дыхательный контур для 

взрослых, 

универсальный, 

реверсивный с 

антимикробной 
присадкой ( содержание 
серебра 0,0180-0, 
0251%%­
О,005+0,004%%),1,6м с 

двумя влагосборниками 

и дополнительным 

шлангом О,8м ,в 

комплекте с уходом за 

полостью рта: зубная 

ирригационно­

аспирационная щётка, 

модель OroCare Select, 
полимерная игла с 

раширителем - 1 шт 
,фильтром на 168ч для 

защиты аппарата 

Шприц инъекционный 

трехкомпонентный 

стерильный 

однократного 

№ 

лота 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

9 

Сумма, 

выделенная для 

закупа (тенге) 

6 512 753,60 

2 268 000,00 

22 950 000,00 

15 093 000,00 

8 400 000,00 

14 662 600,00 

5 865 000,00 

.,.,v 
~ 

Ценовое 

предложение 

потенциального 

поставщика 

6 504 400 

2 167 200 

21 930 ООО 

14 422 200 

7 131 600 

7 149 270 

Наименование 

потенциального 

поставщика 

ТОО «Абзал Алем» 

ТОО «Vita Pharm» 

ТОО «Vita Pharm» 

ТОО «Vita Phaпn» 

ТОО «Формат НС» 

ТОО «SM Global.kz» 

ТОО <<Арша» , 1 5 505 ООО 

l-1.. 1/l ' ; с ..__ 
/df4I ~ (:N~[) 



применения объемами: 

5мл; с иглами 22Gxl 1/2 
Шприц инъекционный 

трехкомпонентный 

8 стерильный 
10 6 177 500,00 5 362 500 ТОО «Арша» 

однократного 

применения объемами: 

10мл, с иглами 21Gxl 1/2 
Шприц инъекционный 
трехкомпонентный 

9 
стерильный 

12 2 645 280,00 2 371 400 ТОО «Арша» 
однократного 

применения объемами: 

2мл; с иглами 23Gxl 
Шприц инъекционный 

трехкомпонентный 

стерильный 

10 однократного 13 7 867 500,00 7 867 500 ТОО «Арша» 

применения объемами: 

20мл; с иглами 

20Gxl 1/2" 

11 
Сетка из пролена 

14 300 000,00 225 ООО ТОО «Формат НС» 
стандарт 6 * 11 

12 
Сетка из пролена 

15 625 000,00 475 ООО ТОО «Формат НС» 
стандарт 15*15 

13 
Сетка из пролена 

16 1650000,00 1262500 ТОО «Формат НС» 
стандарт 30*30 

7. Организатор по результатам данных государственных закупок способом из одного источника 

РЕШИЛА: 

• По лоту №2 закупить по предложенной цене на сумму 6 504 400 у потенциального поставщика 
ТОО «Абзал Алем», в срок до «13» февраля 2023 года закmочить договор о закупках; 

• По лоту №3,4,5 закупить по предложенной цене на сумму 38 519 400 у потенциального поставщика 
ТОО «Vita Pharm», в срок до «13» февраля 2023 года закmочить договор о закупках; 

• По лоту №6 закупить по предложенной цене на сумму 7 131 600 у потенциального поставщика 
ТОО «Формат НС», в срок до «13» февраля 2023 года закmочить договор о закупках; 

• По лоту №7 закупить по предложенной цене на сумму 7 149 270 у потенциального поставщика 
ТОО «SM Global.kz», в срок до «13» февраля 2023 года заключить договор о закупках; 

• По лоту №9, 1 О, 12, 13 закупить по предложенной цене на сумму 21 106 400 у потенциального 
поставщика ТОО «Арша» , в срок до «13» февраля 2023 года закmочить договор о закупках; 

• По лоту № 14, 15, 16 закупить по предложенной цене на сумму 1 962 500 у потенциального 
поставщика ТОО «Формат НС», в срок до «13» февраля 2023 года закmочить договор о закупках; 

• Организатору закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города 
Астана разместить текст данного протокола об итогах закупа медицинских изделий способом из 

одного источника на Интернет-ресурсе Заказчика. 

За данное решение проголосовали: 

ЗА - 5 голосов; 
Против - О голосов . 

Ким Николай Ардальонович 

Члены комиссии: 

Куанышбаева Алия Муратовна 

Касенова Дина Ахметовна 

Кусаинова Асия Салаватовна 

Тажибаев Куаныш Болатович 

Секретарь 

Абдушев Даулетбек Серикович 

- руководитель по клинической службе, председатель; 

- руководитель сестринской службы, заместитель председателя; 

- аведующая аптекой ; 

- бухгалтер; 

- руководитель адмию1стратнвно-правового отдела. 

~ ~ _ менеджер по государственным за11.")'пкам (J~ 
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